Si vero pro alio intercedat, tūm renunciatio vel post biennium repetita, vel cum juramento facta attenditur.

Sed & ubi personaliter tantum se obligat mulier, interest, pro marito an pro alio intercesserit.

Etsi autem jure communio hæc ita se habent; Deputati tamen nostri consuetudinem harum ditionum, quæ ejusmodi intercessiones & renunciations etiam sine juramento fieri & admitti solent, & si ea reseinderentur, secuturam inde infinitam rerum confusione, considerantes, nobisque id committentes, consultius esse existimarent, si consuetudo hæc, extra tamen res dotales & in donationem propter nuptias vel dotalitum constitutas, quas ad maritum attulit, vel acquisivit, & sic tantum in renunciatione hypothecæ pro dote mulieri constitutæ, aut alterius juris, à nobis confirmaretur, adjecta hæc quoque restrictione, ne passim & simpliciter, sed tūm demum consuetudini illi locus relinquatur, ubi ejusmodi intercessiones & similes, autoritate Curatorum ab uxoribus, virginibus & viduis natu majoribus, in judicio fierent.

Hæc igitur nos clementer probantes, prædictam consuetudinem non solum confirmamus, sed & ordinamus insuper & statuimus, ut autoritate hujus nostræ Constitutionis, in iudiciis Curialibus nostris, Collegiis item Facultatum Juridicarum & Scabinatibus in judicando & respondendo observentur.

autoritate Curatorum von den Eheweibern/ auch Jungfrauen und Witthen/ so natu majores seyn/ und in judicio ergiengen und fürgenommen würden/ statt habe.

- ren/ Treu und Glauben/ sc.) non equipollit renunciationi jurata.
6. Renunciatio mulieris facta sub promissione fidei (An Eydes statt/ und beym Wort der ewigen Wahrheit) non habetur projurata & validâ renunciatio ne, nisi addantur verba (so wahr ihr Gott helfe.)
  7. Efficaciter mulier pro marito absq; juramento intercedit, etiam quoad res dotales, ius in loco, ubi hoc moribus introductum est.
  8. Valida est in Civitate Lipsiâ etiam quoad res dotales intercessio mulieris pro marito haud jurata ex pecuniali statuto: Quod tamen locum non habet in Constituto.
  9. Valet renunciatio mulieris pro marito intercedens etiam in rebus dotalibus absq; juramento morte confirmata.
  10. Mulier pro marito intercedens absq; juramento efficaciter obligat bona parapernalia, modo sit maior rennis, ac in judicio Curatore interveniente, SCti Vellejano renunciet.
  11. Bona uxoris ad maritum apportata in dubio non dotalia sed parapernalia babentur.
  12. Renunciatio ac intercessio mulieris pro marito valida, in terris Elector. Saxonici ei indistincte non
- cet, etiam si maritus nulla alia bona habeat, ex quibus mulieri satisficeri queat.
13. Neque ob lesionem enormissimam rescindenda est renunciatio ac intercessio mulieris pro marito facta ex capite restitutionis in integrum.
  14. Extra Saxonia tamen Electorum Renunciatio hypotheca mulieri non obest, si maritus solvendo non sit, nec ei de bonis illatis aliunde satisficeri queat.
  15. Renunciatio hypotheca, facta genemliter uni Creditori non prejudicat mulieri quoad alios Creditores.
  16. Factâ renunciatione tertio Creditori, causa intermedii Creditori melior non efficitur in concurso creditorum, sed tereius in locum mulieris renunciantis succedit.
  17. Mulier non pro marito, sed pro extraneo intercedens absq; juramento obligatur, etiam quoad bona dotalia.
  18. Renunciatio mulieris, in domo judicis extra locum judicii facta, valida non est.
  19. Non valet renunciatio ac intercessio mulieris, nisi prius de beneficio SCti Vellejani certiorata ei expressè renunciaverit.
  20. Renunciatio mulieris pro marito facta non prejudicat mulieri quoad bona alia marito nunquam illata.

## DEFINIT. I.

*Renunciatio mulieris pro marito intercedens, sicut in dote & dotalitio, ita & in donatione propter nuptias efficax non est, nisi fuerit jurata.*

1. Conformat b. Const. Illustrissimus Elector consuetudinem, quæ antea plerisque in locis judiciorum Saxoniorum circa intercessiones ac renunciations mulierum frequentabatur, injungens simul judicibus suarum provinciarum, ut secundum eam judicent, §. ult. vers. Sondern ordnen und setzen auch / sc.
2. † Quo ipso, quod antea passim usu introductum & receptum fuit, generale jus effectum esse opinor, cum Joh. Zang. de except. part. 3. c. 11. n. 175. Andr. Rauchb. part. 1. q. 34. n. 86. † Quod totum ferè in differentia renunciationis ac intercessionis pro marito & extraneo facta consistit. De illa hæc regula construi
4. potest: † Quod mulier pro marito intercedens efficaciter non obligetur, quoad dotem illatam, nisi iuri hypothecæ ac beneficio SCti Vellejani juramento renunciaverit, §. Ob nun wohl v. iedoch extra res dotales, &c. Glosl. ordin. in Landr. l. 1. art. 3. n. 12. sub fin. vers. Daraus erstunde aber/ ubi Zobol. in addit. v. Nisi juramentum. Adde omnino Decis. Elect. Nov. 25. Dan. Moller. lib. 1. scmefstr. 43. in pr. Andr. Rauchb. p. 1. q. 34. n. 57. Joh. Zang. de except. p. 3. c. 5. n. n. 73. Hæc regula Ampliatur Primo † in dotalitio & donatione propter nuptias, ut nec hisce intercedens pro marito mulier absque juramento efficaciter renunciare queat, dict. v. Iedoch extra res dotales & in donationem propter nuptias vel dotalitium constitutas. &c. Andr. Rauchb. dict. q. 34. n. 50. † Nec admittenda explicatio Wesenb. Verba illa exegeticè intelligentis, ut particula (Vel) idem sit quod (Hoc est,) adeoque donatio propter nuptias & dotalitium pro uno eodemque accipiatur in conf. 50. n. 27. v. ideoque
7. Const. &c. † Quis etenim nescit, dotalitium & donationem propter nuptias diversas esse species, ut vel ex eorum nominibus patet, arg. l. si idem. 7. C. de Codicill. Henr. Bocer. de donat. c. 10. & 11. † Et de jure communi quoque consensus vel renunciatio mulieri & quæ in donato propter nuptias, ut in dotali praedium regulariter non nocet, Auct. sive à me. C. ad SC. Vellej. Rauchb. dict. loc. † Illud equidem largior. Wesenb. Mulieri ratione donationis propter nuptias non competere jus prælationis, quin nec tacitæ hypo-

thece, ex Ordin. nov. judic. Illustrissimi Elekt. Saxon. de A. 1622. tit. 43. pag. 122. v. So wollen wir sc. † Ni hilominus tamen renunciatio jurata etiam in donato propter nuptias effectum habere potest, nimurum si pro ejusmodi donato expressa hypotheca à marito fuerit constituta, ditt. tit. 43. v. Es wäre dann. † Aut si bona mariti non sufficiant Chirographariis, quo sane casu, obstante renunciatione jurata, mulier prorsus excluditur, ac donationem propter nuptias petere nequit.